（1）

№ 20

この会報は、地球環境保全に考慮し再生紙を使用しています。

於：ホテルクラウンパレス知立

１．例　会………〈司会：プログラム委員会〉
　18：00	 １．点　鐘 ……〈会　長〉

	 ２．開会宣言

	 ３．国歌斉唱

	 ４．ロータリーソング斉唱……奉仕の理想

	 ５．会長挨拶並びに会長報告

	 ６．幹事報告

	 ７．出席報告

	 ８．委員会報告

	 ９．ニコニコボックス報告

	 10．次週並びに次々週のプログラムの予告

	 　（１／19）……

卓話　「まちづくりプラン（マニフェスト）

の取組状況について」

	 　　講師　刈谷市長　竹中　良則 様

（紹介者　吉原　孝彦 会員）

	 　（１／26）……クラブフォーラム

（研修情報委員会）

	 　　講師　加藤　真治 会員

（紹介者　市川　裕大 会員）

	 　　※第２四半期皆出席の発表（出席委員会）

	 11．諸事ご案内……〈幹　事〉

	 12．点　鐘…………〈会　長〉

　18：20　13．閉会宣言

２．知立RC・刈谷 RC新年合同懇親会

……〈親睦活動委員会〉

　18：30　開　会

	 食事・歓談

　20：00　閉　会

出 席

会員総数　94名　　出席免除　23名

出席義務者＋免除者の内例会出席者　80名

欠　席　６名　　出席率 93.02％

前々回（12／15）の修正出席率 100％

会 長 あ い さ つ

杉浦　芳一

　皆様　あけましておめでとうござ

います。

　刈谷ロータリークラブの皆様には

喪中の方を除いて全員に年賀状をお

送りしましたが、改めましてこうし

て新年が迎えられた事に感謝したい

と思います。

　今日こうしてごあいさつできるのはほんとに多くの

方々に支えられての自分だとつくづく感じる今日この頃

です。

　ロータリーの会長になり、さらに会社も会長に就任し

ての初めての新年を迎えました。

　会社の行事・年末年始の段取りもすべて自分で仕切っ

てきたつもりですがもう何も言わなくても若い人達が動

いていてくれて心配ありません。

　休み中も一部現場が出ていると聞いて覗きに行きまし

たが、ほんとに寒い中休みを返上して働いてくれている

若い人達を見て「自分ももっとがんばらなくちゃ」と思

いがつのりました。

　ロータリークラブも皆さんに支えられての会長職であ

り、残り半分の行事計画も着々と進んでおり次年度へつ

なげていきたいと思います。

2015年も健康に留意され、皆様にとりまして

いい年となりますようにお祈り申し上げます！

第2869回例会プログラム

［当年度＝20回目；当月＝１週目］

2015年（平成27年）１月９日㈮

創立　1954年３月８日

承認　1954年３月30日

例 会 日 時　毎週月曜日

　　　　　　12：30 ～ 13：30

例 会 場　刈谷市新栄町３の26

　　　　　　　刈谷商工会議所内

事 務 所　TEL〈0566〉22-2111

　　　　　　FAX〈0566〉25-2111

メ ー ル　kariyarc@katch.ne.jp

ホームページ　http://www.kariya-rotary.com

会 長　杉 浦 芳 一

幹 事　伊 藤 節 夫

会報委員長　關 　 淳 之

2014 ～ 2015年度　国際ロータリー　ゲイリーC.K. ホァン 会長テーマ

Light Up Rotary　ロータリーに輝きを

（2）

知立RC・刈谷 RC新年合同懇親会式次第
2015年１月９日㈮18：30 ～

於：ホテルクラウンパレス知立３Ｆ

セントピアホール
司会進行：知立RC親睦活動委員会　山本　裕嗣

　18：25	 入　　場

　18：30	 開会のことば

	 　　知立RC副会長	 山田　哲夫

　18：32　会長挨拶

	 　　刈谷RC会長	 杉浦　芳一

	 　　知立RC会長	 安井　喜秀

　18：40	 乾　　杯

	 　　知立RC直前会長	 倉田　英行

	 《歓　談》

	 アトラクション

　19：50	 締めのことば

	 　　刈谷RC直前会長	 鈴木　　豊

　19：55	「手に手つないで」唱和

　　　　　　　ソングリーダー	 中川　　敦

　20：00	 閉会のことば

	 　　刈谷RC副会長	 津田　鎭輔

会長合同懇親会あいさつ
杉浦　芳一

　知立・刈谷ロータリークラブの皆様あけましておめで

とうございます。

　元旦、二日と雪が降りましたが、皆様いかがお過ごし

でしたか ?

　私は、年末は餅つき、神棚、大掃除、ゴミ捨てと例年

のごとく家事に追われましたが、大晦日からはのんびり

と家で寝正月でした。

　さて、2015年、平成27年、明治148年、昭和で言うと

90年となります。

　90から自分の生まれた年を引くと今年の満年齢となり

ますので、昭和に起こった出来事は90からその年を引け

ば今年は戦後70年、私は昭和24年生まれですので、誕生

日が来ると66歳です。計算しやすいです。

　刈谷ロータリークラブは昭和29年３月8日設立、61年

目になります。

　会長職の半分終わりましたが、「千里の道も九九九里

をもって半ばとせよ」のことわざ通り気を引きしめて残

り半年がんばりますので、皆様のご協力よろしくお願い

申し上げます。

　今年も皆様にとりましていい年となりますように！

（3）